
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 934 DEL 21-04-2022

N. SETTORE 233 DEL 21-04-2022

Oggetto: Pagamento contributo Anac Mav n. 01030640986601145. Impegno spesa

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 934 del 21-04-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Pagamento contributo Anac Mav n. 01030640986601145. Impegno spesa

Il Responsabile del Procedimento

Premesso
che con determinazione dirigenziale n.sett. 723 del 04/10/2019 si è proceduto-
all’aggiudicazione definitiva, del servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione
in favore degli alunni disabili, all’Associaziuone Ialite Onlus per il periodo 07.10.2019 al
20.12.2019  Cig 8010873D84;
che con determinazione dirigenziale n.sett. 758 dell‘ 11/10/2019 si è proceduto-
all’aggiudicazione definitiva  del servizio di assistenza igienico personale in favore degli
alunni disabili alla Soc. Coop. Genesi  per il periodo 12/09 -  20.12.2019  Cig 8013411BF ;

Acquisiti telematicamente:
 il bollettino codice Mav n. 01030640986601145, dall’importo complessivo di € 90,00, emesso1)
dall’Anac ai fini del pagamento del contributo di € 90,00 a carico di questo Ente appaltante, di
cui € 60,00, per le procedure di gara di seguito elencate:
€ 30,00 per servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione in favore degli alunni-
disabili, periodo 07.10 – 20.12.2019 Cig 8010873D84;
€ 30,00 per servizio di assistenza igienico personale in favore degli alunni disabili, Cig-
8013411BF, periodo 12.09 – 20.12.2019;

Visto l’art. 1, commi  65 e 67, della L. 23/12/2005 n. 266 il quale stabilisce che ogni Stazione
appaltante ha l’obbligo, per ogni procedura di gara, di versare in favore dell’Anac il contributo
previsto dalla deliberazione n. 21 del 21.12.2011 emessa dall’Autorità stessa;
Ritenuto necessario provvedere al pagamento a favore dell’Anac per il MAV n. 01030640986601145;
Ritenuto necessario, altresì, impegnare la somma complessiva di € 60,00 al cap 3827/1, codice
12.03-1.03.02.15.003, dal titolo “ALTRE SPESE PER SERVIZI - ASSISTENZA DISABILI
SCOLARIZZATI“ ,  ai fini del pagamento  contributo Anac relativo ai servizi esperiti in favore degli
alunni disabili;
Vista la delibera di C.C. n. 24 del 07/04/2022, immediatamente esecutiva ad oggetto: "Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art.151 del D. Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs.
n.118/2011);
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visti:

 il Regolamento comunale di contabilità;-
 il Regolamento comunale sui controlli interni;-
 l'O.R.E.E.L.L. vigente in Sicilia;-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 934 del 21-04-2022
Pag. 2 di 4



 il D.Lgs. 50/2016 recepito dalla Regione Sicilia con L. 8 del 17/05/2016;-
 il D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii.;-

Per le motivazioni espresse in narrativa

                          PROPONE
1) di impegnare la somma complessiva di € 60,00  al cap 3827/1, codice
12.03-1.03.02.15.003, dal titolo “ALTRE SPESE PER SERVIZI - ASSISTENZA
DISABILI SCOLARIZZATI“ , gestione competenza, esercizio in corso, a fronte del
contributo che questo Ente appaltante deve obbligatoriamente versare mediante
bollettino codice  MAV01030640986601145 emesso dall’ANAC, Autorità Nazionale
Anticorruzione, via M. Minghetti n. 10 – 00187 ROMA , codice fiscale 97584460584,
precisamente per pagamento di:
€ 30,00  per servizio di assistenza all’autonomia ed alla comunicazione in favore
degli alunni disabili,  codice di gara 7518416,   Cig 8010873D84;
€ 30,00  codice gara 7520402 per servizio di assistenza igienico personale in
favore degli alunni disabili,  Cig 8013411BF;

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, diventa esecutivo con la sottoscrizione
dell’apposito visto di regolarità contabile;
6) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti
rientranti nella propria competenza;
7) di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la trasparenza amministrativa

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 934 del 21-04-2022
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 22-04-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   217 del 22-04-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.03-1.03.02.15.003 Contratti di servizio per il trasporto di disabili e anziani

Capitolo       3827 Articolo     1 ALTRE SPESE PER SERVIZI - ASSISTENZA DISABILI SCOLARIZZATI
Causale Pagamento contributo Anac Mav nn. 01030640986601145 .Impegno spesa

Importo  2022 €. 60,00

Beneficiario     19405   ANAC

Milazzo, lì 22-04-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 934 del 21-04-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 22-04-2022.

N. Reg. Albo: 1596

Milazzo, lì 22-04-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 934 del 21-04-2022
Pag. 4 di 4


